Página 135   13 de Outubro de 2021 Nº 28.102Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1286648:135>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO Nº 75/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 14 de outubro a 26 de outubro
de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente,
no dia 26 de outubro de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 07h29, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07:30h. Início da sessão da disputa: às 08:00h (Brasília) do dia 26 de
outubro de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETOELETRÔNICOS E OUTROS
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E UNIDADES ASMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. LOCAL DA
DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.gov.br,
RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As empresas
deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@novo-
saojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 13 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1286648:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1286767:135>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, inscrita
sob o CNPJ 03.238.631/0001-31, situada na Rua Ministro César Cals, 226,
Centro, torna público que REQUEREU à SECERTARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE - SEMMA, as LICENÇAS PRÉVIA,  E DE INSTALAÇÃO
, para a  instalação de 12 bueiros localizada na Zona Rural do Município de
Peixoto de Azevedo/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286767:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1286774:135>

AVISO DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. PROCESSO Nº 084/2021

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de
Licitações - CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação
na modalidade de CC Nº 001/2021, TIPO: MENOR VALOR DA TARIFA.
OBJETO: Constitui objeto desta Concorrência Pública a CONCESSÃO
DE ÁREA PRECEDIDA DA EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA, A TÍTULO
GRATUITO, DE IMÓVEL O QUAL O MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA É PROPRIETÁRIO, na forma regida pelo Edital e seus anexos,
com realização prevista para o dia 12/11/2021, às 08:00 hs (horário de
Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. na Pref. Mun. de
Planalto da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br, Comissão
Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/
MT, Tel: 66 3328-6101.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286774:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1286778:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.107/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 228/2021
PREGÃO Nº. 107/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE AREIA LAVADA, PEDRISCO, BRITA 01, PEDRA RACHAO, PEDRA
MARROADA E PO DE PEDRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.
CREDENCIAMENTO: das 08h30min às 09h do dia 28 de outubro 2021.
INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 28 de outubro 2021 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparên-
cia Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1286778:135>

<BEGIN:1286780:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2021-PMPL

PROCESSO N.200/2021
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente
de Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados que
a empresa C.A. BORGES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.
02.534.920/0001-15, foi julgada vencedora do processo em referência para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA DE
ARTE CORRENTE DE DRENAGEM URBANA, ATRAVES DE ADUELAS
DE CONCRETO ARMADO NO ENCONTRO DO CORREGO BURITI
COM A AVENIDA ANTONIO MAGIO, PARQUE SANTA CRUZ NA ZONA
URBANA NO MUNICIPIO, com valor total de R$872.671,09 (oitocentos
e setenta e dois mil seiscentos e setenta e um reais e nove centavos).
Conforme respectivo edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de outubro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL
<END:1286780:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1286823:135>

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRONICO  N°.41/2021 REGISTRO DE PREÇOS

REABRINDO- SE O PRAZO  DA LICITACAO

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que Retificou e prorrogou a abertura da  licitação e terá critério
de julgamento do tipo Menor Preço por Item , com reserva de cota para ME
e EPP.   OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANTE.  INÍCIO DO
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital -
TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 27/10/2021  ÁS   09:00h
00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 27/10/2021 ÁS 09:00h00h E
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/10/2021 ÁS 9:00h 00h (horário
de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O
Edital completo e edital complementar estará à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT
e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Valdisom dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1286823:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1286739:135>

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 24/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licita-
ções-Data: 26/10/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 08 DE
OUTUBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286739:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1286854:135>

TERMO ADITIVO Nº 003
CONTRATO DE ORIGEM N°074/2019.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019 CONTRATADA:
CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO DO CONTRATO: MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODA A REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, INCLUINDO
SUPER POSTES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA. OBJETO DO ADITIVO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO
ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 344.746,36 (TREZENTOS
E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) .
DATA DA ASSINATURA:01/09/2021.

TERMO ADITIVO Nº 001
CONTRATO DE ORIGEM N° 073/2021.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 CONTRATADA:
CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO
BURITIS, COM FRENTE PARA A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA
DO LESTE - MT. OBJETO DO ADITIVO: CONSTITUI OBJETO DESTE
TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 95.124,12
(NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE QUATRO REAIS E DOZE
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:14/09/2021.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT